Mox consulans Tiridates, quonam die solennia regni capesseret, litteras Phraatis & Hieronis, qui validissimas præfecturas obrinebant, accepit; brevem moram precantium. Placitumque operiri viros præpollentes: atque interim Ctisiphon sedes imperii petita est. Sed ubi diem ex die prolatabant, multis coram & approbantibus, Surena patrio more Tiridatem insigni regio evinxit. Ac si statim interiora, cæterasque nationes petivisset; oppressa cunctantium dubitatio fuisset, & omnes in unum cessissent: sed obsidendo castellum, in quod pecuniam & pellices Artabanum contulerat, dedit spatium exuendi pacta. Nam Phraates, & Hiero, & si qui alii delectum capiendi diademati diem haud concelebraverant, pars metu, quidam invidia in Abdagesem, qui tum aula & novo rege potiebatur, ad Artabanum vertere. [*Ibid. cap. 42. & 43.*]

Artabanus in Hyrcanis repertus est, illuvie oblitus, & alimenta arcu expediens. Ac primò tanquam dolus pararetur territus, ubi data fides reddendæ dominationi venisse; non ultra moratus quam dum Scytharum auxilia conciret, (ex *Dabis ac Sacis* contractum ab eo magnum, fuisse exercitum, refert Josephus, *lib. 18. cap. 6.*) perrexit properus: neque exiit padorem ut vulgum miseratione averteret. Non fraus, non preces, nihil ommissum, quo ambiguos illiceret, prompti firmarentur. [*Ibid. cap. 43. & 44.*]

Jam propinqua Seleuciæ cum magna manu ille adventabat, quum Tiridates simul fama atque ipso Artabano percussus, distrahi consiliis cepit, iter contra, an bellum cunctatione tractaret. Verum Abdageses regrediendum in Mesopotamiam censebat: ut amne obiecto, Armeniis interim Elymaisque, & cæteris à tergo excitis, aucti copiis socialibus, & quas dux Romanus mississet, fortunam tentarent. Ea sententia valuit, quia plurima autoritas penes Abdagesem; & Tiridates ignavus ad pericula erat. Sed fugæ specie discessum est: ac principio à gente Arabum factò, cæteri domos abierunt, vel in castra Artabani; donec Tiridates cum paucis in Syriam reductus, pudore prodicionis omnes exsolvit. [*Ibid. cap. 44.*]

Interim Artabanus, non magno labore debellatis inimicis, in imperium restitutus est. [*Joseph. lib. 18. cap. 6. Dio, lib. 58. pag. 637.*] Qui scriptis ad Tiberium litteris, parricidia & cædes & ignaviam & luxuriam illi objecit: monuitque ut voluntaria morte, maximo justissimoque civium odio quamprimum satisfaceret. [*Sueton. in Tiberio, cap. 66.*] Armeniam etiam impune aggressus, Syriam quoque invadere instituit. [*Dio, lib. 59. pag. 661.*]

Agrippa in intimam familiaritatem receptus à Caio Caligula, quodam die quum una cum eo in curru veletaretur, ut quamprimum Tiberius principatus locum Caio digniori cederet precatus est. Has voces excepit Eutyclus, libertus Agrippæ & auriga: at tum quidem siluit. Insimulatus deinde à patrono quasi vestem ei furto subduxisset, sicut revera subduxerat, & ex fuga retractus, cum perductus esset ad Pisonem Urbis præfectum, rogatus fugæ causam, ait se habere secreta quædam quæ cuperet indicare Cæsari, ad salutem ipsius pertinentia: quapropter vinculus missus est Capreas, ubi diu in vinculis est detentus, priusquam Cæsari aures ei præbere esset collibitum. [*Joseph. lib. 18. cap. 8.*]